tionē nrām regis animus p̄ laudis p̄ dicantia pla
cuisse signatis. ut quicquid ad dī cultū . q̄cquid ad ecclē
rum reuerentiā . quicquid ad honore p̄tinere cognos
citis sac̄dotū . studiose statui . uelitis morib' & cu
stodiri . iterata uos purā mercedē adhortatione pul
sam' . ut cōgregari s̄ynodū iubeatis . & sic dudū dixim'
corporalia sac̄dotū uitia . & s̄ymonace heresis prau
tate om̄iū ep̄oz diffinitione dāpnari . atq; a regni nr̄i
amputare finib' faciatis . **Q̄d quicquid cōmōtis animi**

facit hoc iustū putat . . . viii .

Omn̄ia dō reus ē . qui serenissimo dño in om̄e q̄d agit
aut loquit' . purus n̄ ē . Ego aut̄ indignus pietatis nr̄e
famulus . in hac suggestionē nr̄a . neq; ut ep̄s neq;
ut seruis nr̄e rei publice . s; nr̄e p̄uate loquor . quia
serenissime dñe ex illo iam t̄p̄e dñs nr̄s fuisti quādo
adhuc dñs om̄iū n̄ eras . Illa p̄positoz sollicitudo uita
illa ē cautela laudabilis . in q̄ totū ratio agit . & furor
sibi nil uendicat . Restrīgenda ḡ sub ratione po
testas ē . nec quicquid agendū . prius quā cōcitata ad
tranquillitatē mens redeat . **Q̄d Laici p̄bros qui**

**ecclēas eo tenent . nō aliud q̄m diuinū offi
cū facere cogant . viii .**

Ammoneo uos dilectissimi dñm timere . sac̄dotes honorare . sed dentes eis debi
tū sc̄itatis . ut ubi ad iuuantib' . ipsi in c̄urbata ualeāt

Ex
reg ḡg
Ad mauri
cū Au
5

Ex
dicat
Aug

atq; securi salutaria p̄dicare. & regulā atq; uigorē
ecclasticū cōseruare. ita ut dīci om̄s suis subiaceant
ep̄is. & ab illis doceantur. Preceptū quippe ē ad dño. Red
dite quę s̄ cesaris cesari. & quę s̄ dī dō. Ap̄licū p̄ceptū ubi
mando. ut nullus s̄ctaris dīcū in suū habeat officium.
si illi cui signaculū in capite habet m̄te d̄ seruat & cor
de. educatus in his quę a suo p̄cipiunt ep̄o. h̄ ortam̄
itaq; xp̄ianitatē uiram. ut iuxta sc̄oz canonū insti
tuta. nec in eccl̄is s̄ sub fundatis. a munde ueniens
p̄br suscipiatur. n̄ autē eccl̄e fuerit ep̄o cōsecratus.
aut ab eo p̄com̄daticias literas suscipiat. Multi enī
sibi & ipsis m̄daces. multoties. s̄ in cui q̄m fugā am
pientib; ad d̄ns suis. se ipsos cōsecratos quasi p̄bros annū
tiant. dū n̄ sint. Sunt enī ministri d̄b̄ti & n̄ d̄i. & qui
suscipiunt similit̄. q̄ scriptū ē. Videbas furē cur reb̄ as
cū eo. & cetera. **De heredib; si uisita testatoris nō
impleuerunt ut ep̄s impleat. x.**

Si heredes uisita testatoris nō impleuerunt. ab ep̄o loci
illius om̄s que his relicta ē canonice m̄a dicat̄ cū
fructib; & ceteris emolumentis ut uota d̄ funchi impleat̄.

**Ut laici quamuis religiosi ecclastica nō dis
p̄nt. xi.**
Laicis quamuis religiosi nullom̄ p̄nt.
d̄ ecclasticis facultatib; aliquid dispensandi unquā
tribuat̄ facultas. **De eo si ep̄s ecclasticū. &**

Ex
c. mo
guten
si.

Ex
cod.

N comes una die scolare placitū cō dixerunt. **xii**

Nullus comes. nullusq; iudex. nullus om̄ino iudicat
ut scolarū habitu cōstitū legationē ep̄oz impediāt
ut cōurbare p̄sumat. Ut aut̄ unanimas & cō cordia
sit int̄ ep̄os & comites. placuit ut si ep̄s domi residēs
cōuetū p̄ti eē uoluerit. & comes nihil hominū in p̄sa
eadēq; die placitū cō dixerit. effectū optineat. qui
prior iudicauerit. salua tam̄ dignitate & potestate
ep̄i.

Ex
tribu
rentis

De delictis regū seu exemplis. **xiii.**

Difficile ē principē regredi ad melius si uitāis fuerit
implicat̄. P̄ti enī peccantes. iudices metuunt. regē
aut̄ n̄ solo dī timore metuq; gehenne coherentur.
libi in preceptis p̄ruunt. & p̄ abrutū licentię mōie
facin̄ uitioꝝ labuntur. Quanto quisq; in sup̄iori
positus ē loco. tanto in maiori cō usat̄ piculo. & q̄nto
splendoris honore quisq; celsiore. tanto si delinq̄t
peccato maiore. Potentes enī potent̄ torm̄ta pati
unt̄. Cui enī plus cōmittitur. plus ab eo exigitur.
etiā cū m̄sura penarū. Reges uitā sub ditioꝝ facile
exemplis suis ut hēdificāt ut sub ūtunt. Nā rex q̄
ruit in uitāis. cito uia hostēdit erroris.

Ex
dictis
a
t

Plone regula in eccl̄a. **xiiii.**

Principes sc̄li n̄ nunquam intra eccl̄am potestatis
ad ept̄e culmina tenent. ut p̄ eandē potestatem.

1
tem
a
d.

discipline eccliam muniant. Ceterum in eccliam po-
testates necessarie non erant. non ut quod non per ualeat sacerdos
efficere per doctrine et monitionem. potestas huius imperii et per disci-
pline temporis. Semper regno terreno. celeste regnum proficiat.
et qui in eccliam positi contra fidem et disciplinam ecclesie agunt.
rigore principum exterantur. Cognoscant principes sancti. se-
culo debere reddere rationem propter eccliam quam ad christum uen-
dam suscipiunt.

EXPLICIT LIB. XV. m.

INCIPIUNT CAPITULA. LIB. XVI.

- i.** Ut res finita replicari nullom debeat.
- ii.** Ut nemo simul sit accusator et testis.
- iii.** Ut testes ad testimonium non recipiantur. quos accusator ad domum suam
perduxerit.
- iiii.** Ut nullus iudex secularis aliquem ecclesiasticum distringat.
- v.** De primo remunerationis.
- vi.** Ad mariti uxores suas et uiam ex suspicionem reprehendere possit.

EXPLICIUNT CAPITULA.

INCIPIT LIB. SEXTVS. DECIMVS.

Ut res finita replicari nullom debeat. **i.**
De his criminibus et quibus absolutus est accusatus replicari
accusatio non potest. **Ut nemo simul sit accusator
& testis. ii.**

Ex
dec. ca
sebrj pa
pe

Nemo sit simul accusator & testis. ac iudex. qm̄ i om̄i loco iudicij. un̄. p̄sonas necesse ē semp ad eē. idē iudices electos & accusatores. atq; d̄fensores. & testes.